

G.A.037619

VIG051218

<H><U>RESOLUCION G.A. N° 376/19</U></H>

<H>VISTAS</H> estas actuaciones relacionadas con la Licitación Abreviada N° Y52236, cuyo objeto es la ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN DE CAÍDA, que fuera solicitada por la SUBGERENCIA DE GESTION DE STOCKS Y ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD;

<H>CONSIDERANDO: I)</H> lo informado por la Comisión Asesora de Adjudicaciones actuante de fecha 17/06/19;

<H>ATENTO</H> a las facultades conferidas a la Gerencia de División Abastecimientos y Servicios por Resolución R 18.-2216 del 29/08/18 y R 18.-139 del 25/01/18; <H>SE RESUELVE</H>:

<H>ADJUDICAR</H>, ad-referéndum de la intervención preventiva de legalidad del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de la República, según detalle:

<H>A: VICAS S.R.L.</H>, según los precios de su oferta de fecha 25/03/2019, mejora de precios de fecha 06/06/2019 y de acuerdo al pliego de condiciones y circulares N° 1 y 2 de la compra de referencia.

<H>ITEM 1</H>

<H>ITEM	COD/DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</H>			(USD)	(USD)</H>
1.1	- 059002 - CINTURON SEG 4P ARNES COMPL C/ACC T STD	700	162,00	113.400,00
1.2	- 086148 - CINTURON SEG 4P ARN COMP C/ACC P/DAMA T S	20	162,00	3.240,00
1.3	- 084675 - CINTURON SEG 4P ARN COMP C/ACC P/DAMA T STD	25	,,162,00,,	4.050,00

1.4 - 086149 - CINTURON SEG 4P ARN COMP C/ACC P/DAMA T XXL	20	162,00	3.240,00
1.5 - 083235 - CINTURON SEG 4P ARNES COMPL C/ACC T S	20	162,00	3.240,00
1.6 - 083236 - CINTURON SEG 4P ARNES COMPL C/ACC T XXL	20	162,00	3.240,00
1.7 - 062913 - CABO POSICIÓN 2m REGUL C/2 MOSQUETONES	350	42,12	14.742,00

<H>TOTAL PUERTO LIBRE DE MONTEVIDEO ..... U\$S 145.152,00</>

GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACIÓN U\$S:  
PAIS DE ORIGEN: ARGENTINA

TOTAL DUA	U\$S	5.080,32
ALMACENAJE	"	435,46
TOTAL TARIFA DE IMPORTACION	"	3.048,19
TOTAL DGI	"	31.933,44
TOTAL GASTOS DE ACARREO	"	1.161,22
PREV.- GASTOS VARIOS IMP.	"	200,00
SEGURO	"	185,07
IVA seguro	"	40,72

<H>TOTAL GASTOS Y RECARGOS DE IMPOR. U\$S 42.084,42</>

<H>TOTAL NEGOCIACIÓN ..... U\$S 187.236,42</>

<H>TOTAL NEGOCIACION</>

<H> TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
187.236,41	USD	33,633	6.297.322,18

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION: </>Dólares americanos

<H>MONEDA DE PAGO</>: Dólares americanos

<H>PRECIOS:</> Firmes

<H>PAGO:</> El pago se efectuará mediante transferencia bancaria una vez constatada la entrega del suministro, en las condiciones establecidas, de acuerdo a lo dispuesto en el punto 28.1.1 de la Parte II.

<H>ENTREGA:</> La entrega será a los 60 días, plazo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el art. 18 de la parte II.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> La entrega se realizará en Puerto de Montevideo.

<H>ENSAYOS DE TIPO: </>Previo a entrega del material deberá presentar los ensayos de tipo solicitados.

<H>GARANTÍA: </>Los componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de Almacenes de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales inadecuados y de acuerdo al Punto 4 - Capitulo II del Pliego de Condiciones Particulares (Parte I)

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y circulares N°1 y 2 de la presente negociación.

---

<H>A: ELDINER S.A.</>, según los precios de su oferta de fecha 25/03/2019, y de acuerdo al pliego de condiciones y <H>circulares N° 1 y 2 </>de la compra de referencia.

<H>ITEM 2</>

<H>ITEM	COD/DESCRIPCION	CANT.	PRECIO UNIT.	PRECIO
TOTAL</>			(USD)	(USD)</>

2.1 - 068838 - CINTURON  
SEGURIDAD DE ARNÉS

COMPLETO CON 5 PUNTOS DE ANCLAJE Y ACCESORIOS ANTICAÍDA	120	389,00	46.680,00
2.2 - 086245 - CABO POSICIÓN 3.5m REGUL C/2 MOSQUETONES	60	33,00	1.980,00

<H>TOTAL PUERTO LIBRE DE MONTEVIDEO ..... U\$S 48.660,00</>

GASTOS Y RECARGOS DE IMPORTACIÓN U\$S:  
PAIS DE ORIGEN: ARGENTINA

TOTAL DUA	U\$S	1.703,10
ALMACENAJE	"	145,98
TOTAL TARIFA DE IMPORTACION	"	1.021,86
TOTAL DGI	"	10.705,20
TOTAL GASTOS DE ACARREO	"	389,28
PREV.- GASTOS VARIOS IMP.	"	200,00
SEGURO	"	62,04
IVA seguro	"	13,65

<H>TOTAL GASTOS Y RECARGOS DE IMPOR. U\$S 14.241,11</>

<H>TOTAL NEGOCIACIÓN ..... U\$S 62.901,11</>

<H>TOTAL NEGOCIACION</>

<H> TOTAL	DIVISA	TIPO CAMBIO	TOTAL (PESOS)</>
62.901,11	USD	33,633	2.115.553,03

<H>CONDICIONES COMERCIALES</>

<H>MONEDA DE COTIZACION: </>Dólares americanos

<H>MONEDA DE PAGO</>: Dólares americanos

<H>PRECIOS:</> Firmes

<H>PAGO:</> El pago se efectuará mediante transferencia bancaria una vez constatada la entrega del suministro, en las condiciones establecidas, de acuerdo a lo dispuesto en el punto 28.1.1 de la Parte II.

<H>ENTREGA:</> La entrega será a los 60 días, plazo computado a partir del vencimiento del plazo establecido en el art. 18 de la parte II.

<H>LUGAR DE ENTREGA:</> La entrega se realizará en Puerto de Montevideo.

<H>ENSAYOS DE TIPO: </>Previo a entrega del material deberá presentar los ensayos de tipo solicitados.

<H>GARANTÍA: </>Los componentes del presente suministro se garantizarán por el plazo de 2 años después de su recepción por parte de Almacenes de UTE contra daños producidos durante la operación y a consecuencia de vicios de fabricación, defectos de ajuste en fábrica o uso de materiales inadecuados y de acuerdo al Punto 4 - Capítulo II del Pliego de Condiciones Particulares (Parte I)

<H>DEMÁS CONDICIONES:</> Regirán las establecidas en el Pliego de Condiciones y circulares N°1 y 2 de la presente negociación.

<H>RESUMEN DE ADJUDICACIÓN:</>

<H>	IMPORTE</>
VICAS S.R.L. ....\$	6.297.322,18
ELDINER S.A. ....\$	2.115.553,03
	-----
<H>TOTAL DE LA NEGOCIACION.....\$	8.412.875.21</>

Vuelva a sus efectos a la Gerencia de Sector Compras.  
UT513377 01.07.2019. JAVIER SAN CRISTOBAL